na linha de maior declive;

Norma e Legislação Pertinentes

Restrições em áreas de APP

Art. 4o (…)

VI - as restingas, como fixadoras de dunas ou 

estabilizadoras de mangues;

IX - no topo de morros, montes, montanhas e serras, 

(…)

X - as áreas em altitude superior a 1.800 (mil e 

oitocentos) metros, qualquer que seja a vegetação;

Norma e Legislação Pertinentes

Restrições em áreas de APP

Art. 4o (…)

XI - em veredas, a faixa marginal, em projeção

horizontal, com largura mínima de 50 (cinquenta)

metros, a partir do espaço permanentemente